АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    22  сентября  2020 года
                                                       №
 с Калга
О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
В соответствии с подпунктом «м» пункта 1 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13 марта 2020 года №6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID – 2019», Поручением Председателя Правительства Российской Федерации от 18 марта 2020 № ММ-П36-1945, № ММ-П12-1950, от 26 марта 2020 года № ММ-П12-2363кв, Постановлением Губернатора Забайкальского края № 14 от 18 марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями от 23 марта 2020 года № 17, от 27 марта 2020 № 18 года, от 27 марта 2020 года № 19»),  распоряжением Министерства экономического развития Забайкальского края № 23-р от 27 марта 2020 года «Об утверждении рекомендаций для организаций торговли и сферы услуг по вопросам обеспечения противоэпидемических мероприятий в период распространения коронавирусной инфекции на территории Забайкальского края», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Запретить на период действия режима повышенной готовности проведение культурных, спортивных, физкультурных, зрелищных и иных массовых мероприятий, в том числе частных (свадьбы, новоселья, юбилеи и прочее), а также религиозных с участием граждан до особого Распоряжения.
2. Деловые мероприятия чрезвычайной важности проводить с соблюдением противоэпидемических мер с числом участников не более 50 человек.
3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории муниципального района «Калганский район»:

1) проводить поминальные мероприятия с соблюдением всех противоэпидемических мероприятий с минимальным  числом участников, не более 50 человек.
2) ограничить передвижения, переезды и максимально оставаться дома.
3) при появлении первых признаков респираторной инфекции – оставаться на дому (по месту пребывания) и незамедлительно в телефонном режиме, то есть без посещения медицинской организации, обращаться в медицинскую организацию по месту прикрепления для получения медицинской помощи и оформления листков нетрудоспососбности, либо  по единому номеру вызова экстренных оперативных служб «112».
4) неукоснительно соблюдать требования, указанные в выданном   постановлении главного государственного санитарного врача,   о нахождении в режиме изоляции на дому (по месту пребывания).

4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности  на период действия режима повышенной готовности в  Калганском районе  приостановить личный прием граждан, разместить данную информацию на стендах, официальных сайтах с указанием рекомендаций об обращении граждан в письменной форме или форме электронного документооборота.
5. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений  обеспечить в пределах своей компетенции информирование населения о мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции  (2019-nCoV)».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Полный текст постановления (обнародовать) на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.калга.забайкальскийкрай.рф.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава
  муниципального  района
 «Калганский район»                                                                 М.Ю. Жбанчиков